g. r. ff. de iuris.

h Cap. 17. nu. 139.

i Cap. 1. nu. 24. k 3. par. q. 87. art. 1. & 4.

SVMMARIVM.

- 1. Restituere tenentur ancilla, qua dietim modica in pauperes bona fide erogant clam, dominis; nisi domini talis essent conditio, quod probabiliter rogati vel pauperibus, vel ancillis ipsis id concessissent, vel nisi omnia simul iuncta non essent notabilis quantitas; immo secundum auctorem, etiam si facerent notabilem quantitatem, modo eo non essent animo, vt per modica ad vnum notabile peruenirent.

2 Furto subtrahere, grauius est peccatum, quam furto subtracta retinere.

CONSILIVM II.

ANCILLAE per multos annos inuitis dominis clam singulis diebus modica quaedam dederunt pauperibus, credentes hoc minime prohibitum: quorum omnium minimorum summa simul collecta ascendit ad notabilem quantitatem. Dubitatur, an teneantur restituere de suo.

1 Respondeo primo, quod non tenentur restituere, si domini earum essent talis conditionis, & habitus, vt probabiliter credere possent, quod ipsi concessissent eis, si petissent licentiam dandi parua illa pauperibus, vel dedissent ea, si fuissent petita ab eis, etiam si nolissent, vt clam eis illa darentur, per responsum ad praecedentem quaestionem.

2 Secundo, quod tenentur restituere, si domini essent talis conditionis, quod non dedissent licentiam praedictam, neque illa per se dedissent pauperibus petentibus ea, secundum communem opinionem, quam nos quoque sequuti fuimus in Manual. confessi. cum quadam limitatione notabili, quae ibi videri potest.

3 Tertio, quod secundum nostram particularem opinionem putamus probabile, quod numquam teneantur restituere illa parua sub poena peccati mortalis, etiam postquam peruenerint ad notabilem quantitatem, si numquam, percipiendo illa parua, intendunt peruenire ad illam, ratione illa firma, quod magis peccat, caeteris paribus, qui capit, quam qui retinet, & quod qui capit illa parua sine intentione perueniendi ad illam quantitatem notabilem, non peccat pluraquam venialiter.

SVMMARIVM.

- 1. Pueri coquina de mandato illius praefecti eius amicis deferentes ea, quae si sciret dominus prohiberet, nisi desistant, non sunt absoluedi, etiam si ob id cum damno essent de domo eiciens.

CONSILIVM III.

PRAEFECTVS coquinae habet sub se pueros, quibus dat aliqua comestibilia, alicuius tamen seioris, clam deferenda aliquibus amicis suis, crediturque, quod, si dominus sciret, prohiberet. Pueri oburgati à confessorijs respondent, Nos huic praefecto cogimus parere, & nisi pareamus, vel si hoc reuelabimus, malo nostro de domo eiciemur. Dubitatur quid agendum cum dictis pueris.

1 Respondeo, quod praedicti pueri, qui credunt, vel credere debent peccare suum praefectum mortiferè mittendo praedicta donaria suis amicis, peccant etiam ipsi deferendo illa: & ita debet eis praecipere, ne deferant, propter obedientiam, quam Dei legi debent, sperantes ab eo, qui diues est in omnibus, compensationem tam in bonis animae, quam in caeteris, argu. eorum, quae de ministris peccatorum diximus in nostro Manual. confessi.

SVMMARIVM.

- 1. Furto subtracta bona fide de loco ad locum portans mulio, & in via illa furtiua cognoscens, ne de suo cogatur satisfacere, non furi, si ab eo ad dominum probabiliter creduntur non peruentura, sed domino consignet, modo id sine suo possit detrimento.

CONSILIVM IIII.

MVLIO bona fide portabat quasdam res de loco ad locum, in via cognouit dictas res furto sublata, & tamen perfecit iter. Dubitatur, an teneatur de suo restituere.

1 Respondeo, quod praefatus mulio tenetur res illas restituere illi, qui eas sibi commendaui, vt nos tradimus in Manual. Et ita si ipse portauit illas ad locum, ad quem portare promisit, & reddidit personae, cui reddere promiserat, satisfecit, saltem quo ad forum conscientiae, nisi probabiliter crederet, quod qui eas ei commendaui, numquam restitueret domino: nam tunc, si absque magno detrimento suo id facere posset, debet restituere domino: & si restituerit ipsi, qui eas ei commendaui, debet monere dominum, locum, & personam, vbi, & penes quem sunt: & si restituerit domino, debet monere eum, qui eas sibi tradidit, quod restituit domino: & si reddiderit furi, cum deberet reddere domino, vel detinere penes se sine detrimento suo, tenebitur restituere de suo

a Cap. 17. nu. 139.

b Ca. sape de restitut. spoli.

c Cap. 17. nu. 19 & c. 24. nu. 23.

d Cap. 17. nu. 29. e Arg. l. bona fides. ff. de possi.

domino; sed ad precipiendum hoc ei, diligenter sunt circumstantia rei & personarum perpendenda, vt ex prædicto loco Manual. & ex Dominico Soto. a

S V M M A R I V M.

- 1 Furtum committens in finem seminandi discordias, duo committit peccata mortalia, alterum materialis furti, alterum formalis discordie notabilis.
- 2 Monitorio promulgato contra detinentes & scientes non satisfi, nisi qui habent domino restituant, & qui sciunt ita reuelent, vt ad quos spectat, eorum possint se iuuare testimonio. & num. 5.
- 3 Restitutio rei subtrahita ita faciendae est, vt veniat ad manus domini, à quo fuit subtrahita; nec sufficit, si clam in eius domum proiciatur, nisi etiam ad ipsum perueniat: alioquin sur iterum etiam in vtroque foro tenetur restituere. num. 4.
- 4 Furtiuam rem à fure acceptam furi tenemur restituere, nisi sit presumendum quod ab ipso ad dominum minime perueniet, quia tunc melius est restituere domino.